



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS
Pç. General José Pessoa, s/n – centro – Tel. 3356 -1117 – Email: pmcab@uol.com.br
CNPJ: 08.702.862/0001 -78
Gabinete do Prefeito

OFICO Nº 221/2024

A EMPRESA A NORDESTINA DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.

Sr. FRANCISCO MARQUES CLEMENTINO

Sócio Administrador

Assunto: Solicitação de anuência para adesão a ata de registro de preços.

Prezado, A Prefeitura Municipal de Cabaceiras - PB, vem por meio deste, solicitar anuência para ADERIR a ATA de registro de preços Nº 00018/2024, PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº. 00018/2024 PROCESSO Nº 240417, com objetivo de adquirir os itens abaixo:

LOTE 2 - MICRO ONIBUS VOLARE PLACA: OGE6990 ANO 2012/2013						
ITEM	DESCRIMINAÇÃO		UND	QUANT	P. UNITARIO	P. TOTAL
1	ABRACADEIRA FEIXE DE MOLA DIANTEIRO	JAHU	PÇ	2	R\$ 95,00	R\$ 190,00
2	ABRACADEIRA FEIXE DE MOLA TRASEIRO	JAHU	PÇ	2	R\$ 99,00	R\$ 198,00
3	AMORTECEDOR DIANTEIRO	MONROE	PÇ	2	R\$ 450,00	R\$ 900,00
4	AMORTECEDOR TRASEIRO	MONROE	PÇ	2	R\$ 390,00	R\$ 780,00
5	ANEL SINCRONIZADOR	ENGRECON	PÇ	0	R\$	R\$ -
6	ARRUELA TRAVA RODA DIANTEIRA	JAHU	PÇ	2	R\$ 55,00	R\$ 110,00
7	BARRA DE DIREÇÃO GRANDE	PERFECT	PÇ	1	R\$ 700,00	R\$ 700,00
8	BARRA DE DIREÇÃO PEQUENA	PERFECT	PÇ	1	R\$ 620,00	R\$ 620,00
9	BOIA TANQUE	VANNUCCI	PÇ	0	R\$	R\$ -
10	BOMBA DE AGUA	SCHADECK	PÇ	1	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00
11	BOMBA DE OLEO	SCHADECK	PÇ	0	R\$	R\$ -
12	BUCHA FEIXE DE MOLA DIANTEIRA	MONROE	PÇ	2	R\$ 115,00	R\$ 230,00
13	BUCHA FEIXE DE MOLA TRASEIRA	MONROE	PÇ	2	R\$ 105,00	R\$ 210,00
14	BUZINA	DNI	PÇ	1	R\$ 70,00	R\$ 70,00
15	CABO ACELERADOR	CABOVEL	PÇ	1	R\$ 110,00	R\$ 110,00
16	CABO MULTIPLAS FUNCÕES	CABOVEL	PÇ	1	R\$ 340,00	R\$ 340,00
17	CABO SELETOR	CABOVEL	PÇ	1	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00
18	CAMISA CILINDRO	KS	PÇ	2	R\$ 230,00	R\$ 460,00
19	CANO DE ESCAPE	BEPO	PÇ	0	R\$	R\$ -
20	CATRACA DE FREIO	LNG	PÇ	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00
21	CHAVE DE SETA LIMPADOR	DNI	PÇ	1	R\$ 625,00	R\$ 625,00
22	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	VANNUCCI	PÇ	1	R\$ 450,00	R\$ 450,00
23	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	VANNUCCI	PÇ	1	R\$ 670,00	R\$ 670,00
24	COLAR EMBREAGEM	MERITOR	PÇ	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00
25	COLMEIA DO RADIADOR	MHM	PÇ	0	R\$	R\$ -
26	COXIM CAIXA DE MARCHA	MONROE	PÇ	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00
27	COXIM DO MOTOR	MONROE	PÇ	2	R\$ 243,00	R\$ 486,00
28	CRUZETA DA TRANSMISSÃO	MERITOR	PÇ	2	R\$ 230,00	R\$ 460,00



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS
Pç. General José Pessoa, s/n – centro – Tel. 3356 -1117 – Email: pmcab@uol.com.br
CNPJ: 08.702.862/0001 -78
Gabinete do Prefeito

29	CUICA DE FREIO	LNG	PÇ	2	R\$ 560,00	R\$ 1.120,00
30	EMBUCHAMENTO PONTA EIXO	VANNUCCI	PÇ	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00
31	ESPELHO RETROVISOR	BEPO	PÇ	2	R\$ 398,00	R\$ 796,00
32	FAROL DIANTEIRO	GF	PÇ	2	R\$ 638,00	R\$ 1.276,00
33	FILTRO COMBUSTIVEL	TECFIL	PÇ	2	R\$ 210,00	R\$ 420,00
34	FILTRO DE AR	TECFIL	PÇ	2	R\$ 280,00	R\$ 560,00
35	FILTRO SEDMENTADOR	TECFIL	PÇ	2	R\$ 260,00	R\$ 520,00
36	FUSIVEL	DNI	PÇ	5	R\$ 3,00	R\$ 15,00
37	GUARNIÇÃO PARABRISA	VANNUCCI	PÇ	0	R\$	R\$ -
38	INTERRUPTOR FREIO	DNI	PÇ	1	R\$ 88,00	R\$ 88,00
39	JOGO BRONZE BIELA	KS	PÇ	1	R\$ 625,00	R\$ 625,00
40	JOGO BRONZE FIXO	KS	PÇ	1	R\$ 720,00	R\$ 720,00
41	JOGO JUNTA INFERIOR	SABO	PÇ	0	R\$	R\$ -
42	JOGO JUNTA SUPERIOR	SABO	PÇ	0	R\$	R\$ -
43	JOGO LONA DE FREIO DIANTEIRO	DUROLINE	PÇ	2	R\$ 295,00	R\$ 590,00
44	JOGO LONA DE FREIO TRASEIRO	DUROLINE	PÇ	2	R\$ 320,00	R\$ 640,00
45	JOGO PIVO INFERIOR E SUPERIOR	PERFECT	PÇ	2	R\$ 665,00	R\$ 1.330,00
46	KIT EMBREAGEM	EMBREAGEX	PÇ	0	R\$	R\$ -
47	LAMPADA 1034	OSRAM	PÇ	2	R\$ 12,00	R\$ 24,00
48	LAMPADA 1141	OSRAM	PÇ	2	R\$ 12,00	R\$ 24,00
49	LAMPADA 67	OSRAM	PÇ	2	R\$ 6,50	R\$ 13,00
50	LAMPADA 69	OSRAM	PÇ	2	R\$ 6,50	R\$ 13,00
51	LAMPADA FAROL	OSRAM	PÇ	2	R\$ 35,00	R\$ 70,00
52	LAMPADA H7	OSRAM	PÇ	2	R\$ 35,00	R\$ 70,00
53	LANTERNA DIANTEIRA COM VIGIA	GF	PÇ	1	R\$ 106,00	R\$ 106,00
54	LANTERNA LATERAL BALEIA	GF	PÇ	2	R\$ 66,00	R\$ 132,00
55	LANTERNA TRASEIRA	GF	PÇ	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00
56	LUVA DA TRANSMISSÃO	EATON	PÇ	0	R\$	R\$ -
57	MANGUEIRA SUPERIOR DO RADIADOR	MG	PÇ	1	R\$ 248,00	R\$ 248,00
58	MOLA 1ª TRASEIRA	TABULEIRO	PÇ	2	R\$ 1.350,00	R\$ 2.700,00
59	MOLA 2ª DIANTEIRA PARABOLICA	TABULEIRO	PÇ	2	R\$ 1.600,00	R\$ 3.200,00
60	MOLA 2ª TRASEIRA	TABULEIRO	PÇ	2	R\$ 1.350,00	R\$ 2.700,00
61	MOLA 3ª TRASEIRA	TABULEIRO	PÇ	2	R\$ 1.290,00	R\$ 2.580,00
62	MOLA 4ª TRASEIRA	TABULEIRO	PÇ	2	R\$ 1.290,00	R\$ 2.580,00
63	PALHETA DO LIMPADOR	DYNA	PÇ	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00
64	PARAFUSO CENTRO DIANTEIRO	JAHU	PÇ	2	R\$ 75,00	R\$ 150,00
65	PARAFUSO CENTRO TRASEIRO	JAHU	PÇ	2	R\$ 70,00	R\$ 140,00
66	PARAFUSO RODA COM PORCA	JAHU	PÇ	5	R\$ 75,00	R\$ 375,00



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS
Pç. General José Pessoa, s/n – centro – Tel. 3356 -1117 – Email: pmcab@uol.com.br
CNPJ: 08.702.862/0001 -78
Gabinete do Prefeito

67	PINO EMBUCHAMENTO PONTA EIXO	VANNUCCI	PÇ	2	R\$ 180,00	R\$ 360,00
68	PISTÃO COM ANEIS	KS	PÇ	2	R\$ 1.290,00	R\$ 2.580,00
69	POLIA ALTERNADOR	MERITOR	PÇ	1	R\$ 320,00	R\$ 320,00
70	PONTEIRA DA TRANSMISSÃO	EATON	PÇ	0	R\$	R\$ -
71	RELE ALTERNADOR	DNI	PÇ	1	R\$ 75,00	R\$ 75,00
72	RELE BUZINA	DNI	PÇ	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00
73	RETENTOR RODA DIANTEIRA	SABO	PÇ	4	R\$ 70,00	R\$ 280,00
74	RETENTOR SEMI ARVORE	SABO	PÇ	1	R\$ 90,00	R\$ 90,00
75	ROLAMENTO CENTRO	MAR	PÇ	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00
76	ROLAMENTO PRIMARIO	MAR	PÇ	1	R\$ 225,00	R\$ 225,00
77	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA EXTERNA	MAR	PÇ	2	R\$ 270,00	R\$ 540,00
78	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA INTERNA	MAR	PÇ	2	R\$ 198,00	R\$ 396,00
79	ROLAMENTO RODA TRASEIRA EXTERNA	MAR	PÇ	2	R\$ 220,00	R\$ 440,00
80	ROLAMENTO RODA TRASEIRA INTERNA	MAR	PÇ	2	R\$ 170,00	R\$ 340,00
81	ROLAMENTO SECUNDARIO	MAR	PÇ	1	R\$ 360,00	R\$ 360,00
82	SAPATA DE FREIO	COBREQ	PÇ	1	R\$ 498,00	R\$ 498,00
83	SENSOR FILTRO SEDMENTADOR	DNI	PÇ	1	R\$ 505,00	R\$ 505,00
84	SENSOR NIVEL DE AGUA	DNI	PÇ	1	R\$ 375,00	R\$ 375,00
85	SENSOR PRESSAO DE OLEO	DNI	PÇ	1	R\$ 420,00	R\$ 420,00
86	SENSOR ROTACAO	DNI	PÇ	1	R\$ 393,00	R\$ 393,00
87	TERMINAL DE DIREÇÃO	PERFECT	PÇ	2	R\$ 244,00	R\$ 488,00
88	VALVULA APU	LNG	PÇ	1	R\$ 740,00	R\$ 740,00
89	VALVULA DESCARGA RAPIDA	LNG	PÇ	1	R\$ 138,00	R\$ 138,00
90	VALVULA PEDAL	LNG	PÇ	1	R\$ 580,00	R\$ 580,00
91	VALVULA SOLENOIDE	DNI	PÇ	1	R\$ 985,00	R\$ 985,00
						R\$ 47.892,00

LOTE 7 - ONIBUS MERCEDES BENZ 1519 PLACA: OFG2E02 ANO 2017

ITEM	DESCRIMINAÇÃO		UND	QUANT	P. UNITARIO	P. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	MONROE	PÇ	2	R\$ 523,00	R\$ 1.046,00
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	MONROE	PÇ	2	R\$ 494,00	R\$ 988,00
3	ANTICHAMAS	DNI	PÇ	0	R\$	R\$ -
4	ARANHA RODA TRASEIRA	JAHU	PÇ	2	R\$ 26,00	R\$ 52,00
5	ARRUELA PINO DIANT.	JAHU	PÇ	1	R\$ 16,00	R\$ 16,00
6	BANDEJA LE E LD	PERFECT	PÇ	1	R\$ 461,00	R\$ 461,00
7	BARRA CURTA DE DIREÇÃO	PERFECT	PÇ	1	R\$ 1.714,00	R\$ 1.714,00
8	BATENTE AMORTECEDOR TRAZEIRO	MONROE	PÇ	2	R\$ 163,00	R\$ 326,00



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS
Pç. General José Pessoa, s/n – centro – Tel. 3356 -1117 – Email: pmcab@uol.com.br
CNPJ: 08.702.862/0001 -78
Gabinete do Prefeito

9	BATENTE FEIXO DE MOLAS TRAS	MONROE	PÇ	2	R\$ 168,00	R\$ 336,00
10	BATERIA 150 AMP.	BATERAX	PÇ	1	R\$ 1.250,00	R\$ 1.250,00
11	BIELETA	PERFECT	PÇ	1	R\$ 119,00	R\$ 119,00
12	BOBINA	DNI	PÇ	0	R\$	R\$ -
13	BOIA TANQUE COMBUSTÍVEL	SCHADECK	PÇ	1	R\$ 262,00	R\$ 262,00
14	BOMBA D'ÁGUA MOTOR	SCHADECK	PÇ	1	R\$ 570,00	R\$ 570,00
15	BOMBA ÓLEO LUBRIFICANTE	SCHADECK	PÇ	1	R\$ 874,00	R\$ 874,00
16	BRONZE BIELA DO MOTOR	KS	PÇ	2	R\$ 675,00	R\$ 1.350,00
17	BRONZE FIXO DO MOTOR	KS	PÇ	2	R\$ 807,00	R\$ 1.614,00
18	BUCHA DA BANDEJA DIANT.	MONROE	PÇ	2	R\$ 39,00	R\$ 78,00
19	BUCHA DA BANDEJA TRAS.	MONROE	PÇ	2	R\$ 48,00	R\$ 96,00
20	BUCHA DE BIELA	MONROE	PÇ	2	R\$ 55,00	R\$ 110,00
21	BUCHA ESTABILIZADOR DIANT.	MONROE	PÇ	2	R\$ 44,00	R\$ 88,00
22	BUCHA ESTABILIZADOR TRAS INFERIOR	MONROE	PÇ	2	R\$ 35,00	R\$ 70,00
23	BUCHA ESTABILIZADOR TRAS MEIO	MONROE	PÇ	2	R\$ 37,00	R\$ 74,00
24	BUCHA ESTABILIZADOR TRAS SUPERIOR	MONROE	PÇ	2	R\$ 37,00	R\$ 74,00
25	BUCHA MOLA DIANT.	MONROE	PÇ	2	R\$ 88,00	R\$ 176,00
26	BUCHA MOLA TRASEIRA	MONROE	PÇ	2	R\$ 87,00	R\$ 174,00
27	BUZINA	DNI	PÇ	0	R\$	R\$ -
28	CAMISA MOTOR	KS	PÇ	2	R\$ 284,00	R\$ 568,00
29	CATRACA FREIO DIANT.	LNG	PÇ	2	R\$ 484,00	R\$ 968,00
30	CATRACA FREIO TRAS	LNG	PÇ	2	R\$ 448,00	R\$ 896,00
31	CHAVE DE SETA	DNI	PÇ	0	R\$	R\$ -
32	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	VANNUCCI	PÇ	1	R\$ 299,00	R\$ 299,00
33	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	VANNUCCI	PÇ	1	R\$ 479,00	R\$ 479,00
34	CILINDRO RODA	VANNUCCI	PÇ	1	R\$ 173,00	R\$ 173,00
35	COLA PARA PARABRISA	3M	PÇ	1	R\$ 83,00	R\$ 83,00
36	CORREIA DO ALTERNADOR	GATES	PÇ	2	R\$ 89,00	R\$ 178,00
37	CORREIA HIDRAULICA	GATES	PÇ	2	R\$ 90,00	R\$ 180,00
38	COXIM CAIXA DE MACHA	MONROE	PÇ	2	R\$ 370,00	R\$ 740,00
39	COXIM DO AMORTECEDOR DIANT.	MONROE	PÇ	2	R\$ 140,00	R\$ 280,00
40	COXIM DO MOTOR L/D	MONROE	PÇ	2	R\$ 362,00	R\$ 724,00
41	COXIM ESCAPAMENTO TRASEIRO	MONROE	PÇ	1	R\$ 28,00	R\$ 28,00



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS

Pç. General José Pessoa, s/n – centro – Tel. 3356 -1117 – Email: pmcab@uol.com.br

CNPJ: 08.702.862/0001 -78

Gabinete do Prefeito

42	COXIM MOTOR L/E	MONROE	PÇ	2	R\$ 338,00	R\$ 676,00
43	CRUZETA TRANSMISSÃO	MERITOR	PÇ	2	R\$ 465,00	R\$ 930,00
44	CUICA DE FREIO	LNG	PÇ	2	R\$ 471,00	R\$ 942,00
45	DIAFRAGMA DIANT.	JAHU	PÇ	2	R\$ 29,00	R\$ 58,00
46	DISCO FREIO DIANTEIRO	FREMAX	PÇ	2	R\$ 446,00	R\$ 892,00
47	DISCO FREIO TRAZEIRO	FREMAX	PÇ	2	R\$ 463,00	R\$ 926,00
48	EMBREAGEM VISCOSA	EMBREAGEX	PÇ	0	R\$	R\$ -
49	ESTICADOR DA CORREIA	MERITOR	PÇ	0	R\$	R\$ -
50	FAROL LD	GF	PÇ	1	R\$ 192,00	R\$ 192,00
51	FAROL LE	GF	PÇ	1	R\$ 187,00	R\$ 187,00
52	FILTRO AR PRIMARIO	TECFIL	PÇ	2	R\$ 245,00	R\$ 490,00
53	FILTRO AR SECUNDARIO	TECFIL	PÇ	2	R\$ 170,00	R\$ 340,00
54	FILTRO LUBRIFICANTE	TECFIL	PÇ	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00
55	FILTRO COMBUSTIVEL	TECFIL	PÇ	2	R\$ 180,00	R\$ 360,00
56	FILTRO SEDMENTADOR	TECFIL	PÇ	2	R\$ 220,00	R\$ 440,00
57	FILTRO APU	TECFIL	PÇ	2	R\$ 180,00	R\$ 360,00
58	FREZADO DA TRANSMISSAO	EATON	PÇ	0	R\$	R\$ -
59	FUSÍVEL	DNI	PÇ	2	R\$ 2,00	R\$ 4,00
60	IMPULSOR P/ MOTOR PARTIDA	DNI	PÇ	0	R\$	R\$ -
61	INDUZIDO	DNI	PÇ	0	R\$	R\$ -
62	INTERRUPTOR DE FREIO	DNI	PÇ	1	R\$ 87,00	R\$ 87,00
63	JOGO ANEIS DE SEGMENTO	KS	PÇ	0	R\$	R\$ -
64	JOGO EMBUCH. MANGA EIXO DIANT.	VANNUCCI	PÇ	1	R\$ 946,00	R\$ 946,00
65	JOGO ESCOVA MOTOR PARTIDA	DNI	PÇ	1	R\$ 47,00	R\$ 47,00
66	JOGO JUNTA DO MOTOR COMP.	SABO	PÇ	0	R\$	R\$ -
67	JOGO LONA FREIO DIANTEIRO	DUROLINE	PÇ	2	R\$ 393,00	R\$ 786,00
68	JOGO LONA FREIO TRASEIRO	DUROLINE	PÇ	2	R\$ 365,00	R\$ 730,00
69	JOGO MOLA SAPATA FREIO	JAHU	PÇ	1	R\$ 175,00	R\$ 175,00
70	JOGO REPARO PINÇA FREIO	VANNUCCI	PÇ	1	R\$ 207,00	R\$ 207,00
71	JOGO SAPATA FREIO MÃO	COBREQ	PÇ	1	R\$ 249,00	R\$ 249,00
72	JUMELO DIANT. MOLA SUSPENSÃO	VANNUCCI	PÇ	1	R\$ 355,00	R\$ 355,00
73	JUNTA CABEÇOTE	SABO	PÇ	0	R\$	R\$ -
74	JUNTA CARTER	SABO	PÇ	0	R\$	R\$ -
75	KIT DE EMBREAGEM	EMBREAGEX	PÇ	0	R\$	R\$ -
76	LAMPADA 1034 24V	OSRAM	PÇ	2	R\$ 12,00	R\$ 24,00



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS
Pç. General José Pessoa, s/n – centro – Tel. 3356 -1117 – Email: pmcab@uol.com.br
CNPJ: 08.702.862/0001 -78
Gabinete do Prefeito

77	LÂMPADA 1141 24V	OSRAM	PÇ	2	R\$ 12,00	R\$ 24,00
78	LÂMPADA 67	OSRAM	PÇ	2	R\$ 6,50	R\$ 13,00
79	LÂMPADA 69 24 V	OSRAM	PÇ	2	R\$ 6,50	R\$ 13,00
80	LÂMPADA FAROL	OSRAM	PÇ	2	R\$ 35,00	R\$ 70,00
81	LANTERNA LATERAL	OSRAM	PÇ	2	R\$ 92,00	R\$ 184,00
82	LANTERNA TRASEIRA	GF	PÇ	1	R\$ 157,00	R\$ 157,00
83	MOLA DA CUICA FREIO	JAHU	PÇ	2	R\$ 199,00	R\$ 398,00
84	MOLA 1ª DIANTEIRA PARABOLICA	TABULEIRO	PÇ	1	R\$ 1.350,00	R\$ 1.350,00
85	MOLA 1ª DIANTEIRA RETA	TABULEIRO	PÇ	1	R\$ 1.280,00	R\$ 1.280,00
86	MOLA 1ª TRASEIRA PARABOLICA	TABULEIRO	PÇ	1	R\$ 1.350,00	R\$ 1.350,00
87	MOLA 1ª TRASEIRA VIRADA	TABULEIRO	PÇ	1	R\$ 1.280,00	R\$ 1.280,00
88	PALHETA LIMPADOR	DYNA	PÇ	1	R\$ 155,00	R\$ 155,00
89	PARAFUSO RODA	JAHU	PÇ	5	R\$ 92,00	R\$ 460,00
90	PARAFUSO CENTRO	JAHU	PÇ	2	R\$ 90,00	R\$ 180,00
91	PINO MOLA DIANT. SUSPENSÃO	VANNUCCI	PÇ	2	R\$ 66,00	R\$ 132,00
92	PINO MOLA TRAZ.	VANNUCCI	PÇ	2	R\$ 62,00	R\$ 124,00
93	PISTÃO MOTOR	KS	PÇ	2	R\$ 980,00	R\$ 1.960,00
94	PIVO	PERFECT	PÇ	2	R\$ 194,00	R\$ 388,00
95	PONTEIRA TRANSMISSÃO	EATON	PÇ	0	R\$	R\$ -
96	PORTA ESCOVA	DNI	PÇ	2	R\$ 126,00	R\$ 252,00
97	REGULADOR DE VOLTAGEM	DNI	PÇ	0	R\$	R\$ -
98	RELE ALTERNADOR	DNI	PÇ	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00
99	RELE AUXILIAR	DNI	PÇ	1	R\$ 44,00	R\$ 44,00
100	RELE DE BUZINA	DNI	PÇ	1	R\$ 47,00	R\$ 47,00
101	RELE DE PISCA	DNI	PÇ	1	R\$ 48,00	R\$ 48,00
102	REPARO CENTRAL DA CUICA	VANNUCCI	PÇ	2	R\$ 149,00	R\$ 298,00
103	RESERVATÓRIO D'ÁGUA	VANNUCCI	PÇ	0	R\$	R\$ -
104	RETENTOR DA POLIA	SABO	PÇ	1	R\$ 148,00	R\$ 148,00
105	RETENTOR DO VIRABREQUIM	SABO	PÇ	1	R\$ 158,00	R\$ 158,00
106	RETENTOR DO VOLANTE	SABO	PÇ	1	R\$ 282,00	R\$ 282,00
107	RETENTOR HASTE VÁLVULA	SABO	PÇ	2	R\$ 47,00	R\$ 94,00
108	RETENTOR PINHÃO	SABO	PÇ	1	R\$ 284,00	R\$ 284,00
109	RETENTOR RODA DIANT.	SABO	PÇ	4	R\$ 59,00	R\$ 236,00
110	RETENTOR RODA TRAS	SABO	PÇ	4	R\$ 80,00	R\$ 320,00
111	RETROVISOR	BEPO	PÇ	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS
Pç. General José Pessoa, s/n – centro – Tel. 3356 -1117 – Email: pmcab@uol.com.br
CNPJ: 08.702.862/0001 -78
Gabinete do Prefeito

112	ROLAMENTO CAIXA DE MACHA	MAR	PÇ	1	R\$ 320,00	R\$ 320,00
113	ROLAMENTO CENTRO	MAR	PÇ	1	R\$ 269,00	R\$ 269,00
114	ROLAMENTO RODA DIANT EXT	MAR	PÇ	4	R\$ 299,00	R\$ 1.196,00
115	ROLAMENTO RODA DIANT INT	MAR	PÇ	4	R\$ 288,00	R\$ 1.152,00
116	ROLAMENTO RODA TRAS EXT.	MAR	PÇ	4	R\$ 385,00	R\$ 1.540,00
117	ROLAMENTO RODA TRAS INT.	MAR	PÇ	4	R\$ 391,00	R\$ 1.564,00
118	TERMINAL DE DIREÇÃO LD	PERFECT	PÇ	2	R\$ 206,00	R\$ 412,00
119	TERMINAL DE DIREÇÃO LE	PERFECT	PÇ	2	R\$ 192,00	R\$ 384,00
						R\$ 47.128,00

LOTE 15 - ONIBUS VOLKSWAGEN NEOBUS PLACA: RLZ3E64 ANO 2022/2023

ITEM	DESCRIMINAÇÃO		UND	QUANT	P. UNITARIO	P. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	MONROE	PÇ	2	R\$ 680,00	R\$ 1.360,00
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	MONROE	PÇ	2	R\$ 590,00	R\$ 1.180,00
3	ANEL SINCRONIZADOR	KS	PÇ	1	R\$ 185,00	R\$ 185,00
4	BARRA DIRECAO GRANDE	PERFECT	PÇ	1	R\$ 1.940,00	R\$ 1.940,00
5	BARRA DIRECAO PEQUENA	PERFECT	PÇ	1	R\$ 1.140,00	R\$ 1.140,00
6	BATERIA 150AMP	BATERAX	PÇ	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
7	BOMBA D'AGUA	SCHADECK	PÇ	1	R\$ 645,00	R\$ 645,00
8	BOMBA ÓLEO	SCHADECK	PÇ	0	R\$	R\$ -
9	BRONZE BIELA	KS	PÇ	2	R\$ 204,00	R\$ 408,00
10	BRONZE FIXO	KS	PÇ	2	R\$ 155,00	R\$ 310,00
11	BUCHA BIELA	KS	PÇ	2	R\$ 72,00	R\$ 144,00
12	BUCHA ESTABILIZADORA DIANTEIRA	MONROE	PÇ	4	R\$ 35,00	R\$ 140,00
13	BUCHA ESTABILIZADORA TRASEIRA	MONROE	PÇ	4	R\$ 38,00	R\$ 152,00
14	CATRACA FREIO DIANTEIRO	LNG	PÇ	2	R\$ 320,00	R\$ 640,00
15	CATRACA FREIO TRASEIRO	LNG	PÇ	2	R\$ 290,00	R\$ 580,00
16	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	VANNUCCI	PÇ	1	R\$ 298,00	R\$ 298,00
17	CRUZETA TRANSMISSAO	MERITOR	PÇ	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00
18	CUICA DE FREIO	LNG	PÇ	2	R\$ 450,00	R\$ 900,00
19	EIXO BENDIX MOTOR DE PARTIDA	DNI	PÇ	0	R\$	R\$ -
20	ESPEHO RETROVISOR	BEPO	PÇ	2	R\$ 420,00	R\$ 840,00
21	FAROL	GF	PÇ	2	R\$ 355,00	R\$ 710,00
22	FILTRO DE AR PRIMARIO	TECFIL	PÇ	2	R\$ 185,00	R\$ 370,00
23	FILTRO DE COMBUSTIVEL	TECFIL	PÇ	2	R\$ 135,00	R\$ 270,00
24	FILTRO LUBRIFICANTE	TECFIL	PÇ	2	R\$ 130,00	R\$ 260,00
25	FILTRO SEDMENTADOR	TECFIL	PÇ	2	R\$ 255,00	R\$ 510,00
26	FUSIVEL	DNI	PÇ	5	R\$ 3,00	R\$ 15,00



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS
Pç. General José Pessoa, s/n – centro – Tel. 3356 -1117 – Email: pmcab@uol.com.br
CNPJ: 08.702.862/0001 -78
Gabinete do Prefeito

27	GUARNICAO PARABRISA	VANNUCCI	PÇ	0	R\$		R\$ -
28	INDUZIDO MOTOR DE PARTIDA	DNI	PÇ	0	R\$		R\$ -
29	JOGO ARRUELA ENCOSTO	JAHU	PÇ	0	R\$		R\$ -
30	JOGO EMBUCHAMENTO PONTA DE EIXO	VANNUCCI	PÇ	1	R\$	950,00	R\$ 950,00
31	JOGO ESCOVA MOTOR DE PARTIDA	DNI	PÇ	1	R\$	55,00	R\$ 55,00
32	JOGO JUNTA INFERIOR	SABO	PÇ	0	R\$		R\$ -
33	JOGO LONA DE FREIO DIANTEIRA	DUROLINE	PÇ	2	R\$	390,00	R\$ 780,00
34	JOGO LONA DE FREIO TRASEIRA	DUROLINE	PÇ	2	R\$	295,00	R\$ 590,00
35	JUNTA DO CABEÇOTE	SABO	PÇ	0	R\$		R\$ -
36	JUNTA DO COLETOR DE ESCAPE	SABO	PÇ	1	R\$	45,00	R\$ 45,00
37	JUNTA TAMPA DISTRIBUIÇÃO	SABO	PÇ	1	R\$	120,00	R\$ 120,00
38	JUNTA TAMPA VALVULA	SABO	PÇ	1	R\$	38,00	R\$ 38,00
39	JUNTA DO COLETOR DE ADMISSÃO	SABO	PÇ	1	R\$	25,00	R\$ 25,00
40	KIT EMBREAGEM	EMBREAGEX	PÇ	0	R\$		R\$ -
41	KIT MOTOR	KS	PÇ	2	R\$	950,00	R\$ 1.900,00
42	LAMPADA 1034	OSRAM	PÇ	2	R\$	12,00	R\$ 24,00
43	LAMPADA 1141	OSRAM	PÇ	2	R\$	12,00	R\$ 24,00
44	LAMPADA 69	OSRAM	PÇ	2	R\$	6,50	R\$ 13,00
45	LAMPADA H4	OSRAM	PÇ	2	R\$	35,00	R\$ 70,00
46	LAMPADA H7	OSRAM	PÇ	2	R\$	35,00	R\$ 70,00
47	LANTERNA TRASEIRA	OSRAM	PÇ	1	R\$	145,00	R\$ 145,00
48	LUVA DE TRANSMISSAO	EATON	PÇ	0	R\$		R\$ -
49	MOLA 2ª DIANTEIRA	TABULEIRO	PÇ	2	R\$	1.500,00	R\$ 3.000,00
50	MOLA 2ª TRASEIRA	TABULEIRO	PÇ	2	R\$	1.520,00	R\$ 3.040,00
51	MOLA 3ª TRASEIRA	TABULEIRO	PÇ	2	R\$	1.495,00	R\$ 2.990,00
52	MOLA 4ª TRASEIRA	TABULEIRO	PÇ	2	R\$	1.495,00	R\$ 2.990,00
53	MOLA MESTRE DIANTEIRA	TABULEIRO	PÇ	2	R\$	1.600,00	R\$ 3.200,00
54	PALHETA LIMPADOR	DYNA	PÇ	2	R\$	135,00	R\$ 270,00
55	PINO EMBUCHAMETO	VANNUCCI	PÇ	2	R\$	290,00	R\$ 580,00
56	PONTEIRA TRANSMISSAO	EATON	PÇ	0	R\$		R\$ -
57	PORTA ESCOVA MOTOR DE PARTIDA	DNI	PÇ	1	R\$	120,00	R\$ 120,00
58	REPARO CAIXA DE DIREÇÃO	VANNUCCI	PÇ	1	R\$	498,00	R\$ 498,00
59	RETENTOR DIANTEIRO CAIXA	SABO	PÇ	1	R\$	65,00	R\$ 65,00
60	RETENTOR POLIA	SABO	PÇ	1	R\$	89,00	R\$ 89,00
61	RETENTOR RODA DIANTEIRA	SABO	PÇ	4	R\$	90,00	R\$ 360,00
62	RETENTOR RODA TRASEIRA	SABO	PÇ	4	R\$	88,00	R\$ 352,00
63	RETENTOR TRASEIRO CAIXA	SABO	PÇ	1	R\$	75,00	R\$ 75,00
64	RETENTOR VOLANTE	SABO	PÇ	1	R\$	125,00	R\$ 125,00



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS
Pç. General José Pessoa, s/n – centro – Tel. 3356 -1117 – Email: pmcab@uol.com.br
CNPJ: 08.702.862/0001 -78
Gabinete do Prefeito

65	ROLAMENTO AGULHA	MAR	PÇ	1	R\$ 155,00	R\$ 155,00
66	ROLAMENTO CENTRO	MAR	PÇ	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00
67	ROLAMENTO EIXO PRIMARIO	MAR	PÇ	1	R\$ 215,00	R\$ 215,00
68	ROLAMENTO EIXO SECUNDÁRIO	MAR	PÇ	1	R\$ 258,00	R\$ 258,00
69	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA EXTERNA	MAR	PÇ	4	R\$ 295,00	R\$ 1.180,00
70	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA INTERNA	MAR	PÇ	4	R\$ 275,00	R\$ 1.100,00
71	ROLAMENTO RODA TRASEIRA EXTERNO	MAR	PÇ	4	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
72	ROLAMENTO RODA TRASEIRA INTERNO	MAR	PÇ	4	R\$ 295,00	R\$ 1.180,00
73	ROLETES	JAHU	PÇ	2	R\$ 10,00	R\$ 20,00
74	SERVO EMBREAGEM	EATON	PÇ	0	R\$	R\$ -
75	SILICONE	3M	PÇ	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00
76	SINCRONIZADOR	ENGRECON	PÇ	1	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00
77	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO	DURAMETAL	PÇ	1	R\$ 2.100,00	R\$ 2.100,00
78	TAMBOR FREIO TRASEIRO	DURAMETAL	PÇ	1	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00
79	TERMINAL DIRECAO	PERFECT	PÇ	2	R\$ 265,00	R\$ 530,00
80	VALVULA DESCARGA RAPIDA	LNG	PÇ	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00
81	VALVULA GOVERNADORA	LNG	PÇ	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00
82	VALVULA PEDAL	LNG	PÇ	1	R\$ 850,00	R\$ 850,00
83	VALVULA RELE	LNG	PÇ	1	R\$ 470,00	R\$ 470,00
84	VIDRO JANELA LATERAL	VIDROFORTE	PÇ	1	R\$ 420,00	R\$ 420,00
						R\$ 50.973,00

LOTE 16 - CAMINHAO CACAMBA VOLKSWAGEN 26280 PLACA: NQE4671 ANO 2022/2023

ITEM	DESCRIMINAÇÃO		UND	QUANT	P. UNITARIO	P. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	MONROE	PÇ	2	R\$ 680,00	R\$ 1.360,00
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	MONROE	PÇ	2	R\$ 590,00	R\$ 1.180,00
3	ANEL SINCRONIZADOR	KS	PÇ	1	R\$ 185,00	R\$ 185,00
4	BARRA DIRECAO GRANDE	PERFECT	PÇ	1	R\$ 1.940,00	R\$ 1.940,00
5	BARRA DIRECAO PEQUENA	PERFECT	PÇ	1	R\$ 1.140,00	R\$ 1.140,00
6	BATERIA 150AMP	BATERAX	PÇ	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
7	BOMBA D'AGUA	SCHADECK	PÇ	1	R\$ 645,00	R\$ 645,00
8	BOMBA ÓLEO	SCHADECK	PÇ	0	R\$	R\$ -
9	BRONZE BIELA	KS	PÇ	2	R\$ 204,00	R\$ 408,00
10	BRONZE FIXO	KS	PÇ	2	R\$ 155,00	R\$ 310,00
11	BUCHA BIELA	KS	PÇ	2	R\$ 72,00	R\$ 144,00
12	BUCHA ESTABILIZADORA DIANTEIRA	MONROE	PÇ	4	R\$ 35,00	R\$ 140,00
13	BUCHA ESTABILIZADORA TRASEIRA	MONROE	PÇ	4	R\$ 38,00	R\$ 152,00
14	CATRACA FREIO DIANTEIRO	LNG	PÇ	2	R\$ 320,00	R\$ 640,00



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS
Pç. General José Pessoa, s/n – centro – Tel. 3356 -1117 – Email: pmcab@uol.com.br
CNPJ: 08.702.862/0001 -78
Gabinete do Prefeito

15	CATRACA FREIO TRASEIRO	LNG	PÇ	2	R\$ 290,00	R\$ 580,00
16	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	VANNUCCI	PÇ	1	R\$ 298,00	R\$ 298,00
17	CRUZETA TRANSMISSAO	MERITOR	PÇ	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00
18	CUICA DE FREIO	LNG	PÇ	2	R\$ 450,00	R\$ 900,00
19	EIXO BENDIX MOTOR DE PARTIDA	DNI	PÇ	0	R\$	R\$ -
20	ESPEHO RETROVISOR	BEPO	PÇ	2	R\$ 420,00	R\$ 840,00
21	FAROL	GF	PÇ	2	R\$ 355,00	R\$ 710,00
22	FILTRO DE AR PRIMARIO	TECFIL	PÇ	2	R\$ 185,00	R\$ 370,00
23	FILTRO DE COMBUSTIVEL	TECFIL	PÇ	2	R\$ 135,00	R\$ 270,00
24	FILTRO LUBRIFICANTE	TECFIL	PÇ	2	R\$ 130,00	R\$ 260,00
25	FILTRO SEDMENTADOR	TECFIL	PÇ	2	R\$ 255,00	R\$ 510,00
26	FUSIVEL	DNI	PÇ	5	R\$ 3,00	R\$ 15,00
27	GUARNICAO PARABRISA	VANNUCCI	PÇ	0	R\$	R\$ -
28	INDUZIDO MOTOR DE PARTIDA	DNI	PÇ	0	R\$	R\$ -
29	JOGO ARRUELA ENCOSTO	JAHU	PÇ	0	R\$	R\$ -
30	JOGO EMBUCHAMENTO PONTA DE EIXO	VANNUCCI	PÇ	1	R\$ 950,00	R\$ 950,00
31	JOGO ESCOVA MOTOR DE PARTIDA	DNI	PÇ	1	R\$ 55,00	R\$ 55,00
32	JOGO JUNTA INFERIOR	SABO	PÇ	0	R\$	R\$ -
33	JOGO LONA DE FREIO DIANTEIRA	DUROLINE	PÇ	2	R\$ 390,00	R\$ 780,00
34	JOGO LONA DE FREIO TRASEIRA	DUROLINE	PÇ	2	R\$ 295,00	R\$ 590,00
35	JUNTA DO CABEÇOTE	SABO	PÇ	0	R\$	R\$ -
36	JUNTA DO COLETOR DE ESCAPE	SABO	PÇ	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00
37	JUNTA TAMPA DISTRIBUIÇÃO	SABO	PÇ	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00
38	JUNTA TAMPA VALVULA	SABO	PÇ	1	R\$ 38,00	R\$ 38,00
39	JUNTA DO COLETOR DE ADMISSÃO	SABO	PÇ	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00
40	KIT EMBREAGEM	EMBREAGEX	PÇ	0	R\$ 4.200,00	R\$ -
41	KIT MOTOR	KS	PÇ	2	R\$ 950,00	R\$ 1.900,00
42	LAMPADA 1034	OSRAM	PÇ	2	R\$ 12,00	R\$ 24,00
43	LAMPADA 1141	OSRAM	PÇ	2	R\$ 12,00	R\$ 24,00
44	LAMPADA 69	OSRAM	PÇ	2	R\$ 6,50	R\$ 13,00
45	LAMPADA H4	OSRAM	PÇ	2	R\$ 35,00	R\$ 70,00
46	LAMPADA H7	OSRAM	PÇ	2	R\$ 35,00	R\$ 70,00
47	LANTERNA TRASEIRA	OSRAM	PÇ	1	R\$ 145,00	R\$ 145,00
48	LUVA DE TRANSMISSAO	EATON	PÇ	0	R\$	R\$ -
49	MOLA 2ª DIANTEIRA	TABULEIRO	PÇ	2	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00
50	MOLA 2ª TRASEIRA	TABULEIRO	PÇ	2	R\$ 1.520,00	R\$ 3.040,00
51	MOLA 3ª TRASEIRA	TABULEIRO	PÇ	2	R\$ 1.495,00	R\$ 2.990,00
52	MOLA 4ª TRASEIRA	TABULEIRO	PÇ	2	R\$ 1.495,00	R\$ 2.990,00



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS

Pç. General José Pessoa, s/n – centro – Tel. 3356 -1117 – Email: pmcab@uol.com.br

CNPJ: 08.702.862/0001 -78

Gabinete do Prefeito

53	MOLA MESTRE DIANTEIRA	TABULEIRO	PÇ	2	R\$ 1.600,00	R\$ 3.200,00
54	PALHETA LIMPADOR	DYNA	PÇ	2	R\$ 135,00	R\$ 270,00
55	PINO EMBUCHAMETO	VANNUCCI	PÇ	2	R\$ 290,00	R\$ 580,00
56	PONTEIRA TRANSMISSAO	EATON	PÇ	0	R\$	R\$ -
57	PORTA ESCOVA MOTOR DE PARTIDA	DNI	PÇ	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00
58	REPARO CAIXA DE DIREÇÃO	VANNUCCI	PÇ	1	R\$ 498,00	R\$ 498,00
59	RETENTOR DIANTEIRO CAIXA	SABO	PÇ	1	R\$ 65,00	R\$ 65,00
60	RETENTOR POLIA	SABO	PÇ	1	R\$ 89,00	R\$ 89,00
61	RETENTOR RODA DIANTEIRA	SABO	PÇ	4	R\$ 90,00	R\$ 360,00
62	RETENTOR RODA TRASEIRA	SABO	PÇ	4	R\$ 88,00	R\$ 352,00
63	RETENTOR TRASEIRO CAIXA	SABO	PÇ	1	R\$ 75,00	R\$ 75,00
64	RETENTOR VOLANTE	SABO	PÇ	1	R\$ 125,00	R\$ 125,00
65	ROLAMENTO AGULHA	MAR	PÇ	1	R\$ 155,00	R\$ 155,00
66	ROLAMENTO CENTRO	MAR	PÇ	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00
67	ROLAMENTO EIXO PRIMARIO	MAR	PÇ	1	R\$ 215,00	R\$ 215,00
68	ROLAMENTO EIXO SECUNDÁRIO	MAR	PÇ	0	R\$	R\$ -
69	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA EXTERNA	MAR	PÇ	4	R\$ 295,00	R\$ 1.180,00
70	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA INTERNA	MAR	PÇ	4	R\$ 275,00	R\$ 1.100,00
71	ROLAMENTO RODA TRASEIRA EXTERNO	MAR	PÇ	4	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
72	ROLAMENTO RODA TRASEIRA INTERNO	MAR	PÇ	4	R\$ 295,00	R\$ 1.180,00
73	ROLETES	JAHU	PÇ	2	R\$ 10,00	R\$ 20,00
74	SERVO EMBREAGEM	EATON	PÇ	0	R\$	R\$ -
75	SILICONE	3M	PÇ	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00
76	SINCRONIZADOR	ENGRECON	PÇ	1	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00
77	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO	DURAMETAL	PÇ	1	R\$ 2.100,00	R\$ 2.100,00
78	TAMBOR FREIO TRASEIRO	DURAMETAL	PÇ	1	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00
79	TERMINAL DIRECAO	PERFECT	PÇ	2	R\$ 265,00	R\$ 530,00
80	VALVULA DESCARGA RAPIDA	LNG	PÇ	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00
81	VALVULA GOVERNADORA	LNG	PÇ	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00
82	VALVULA PEDAL	LNG	PÇ	1	R\$ 850,00	R\$ 850,00
83	VALVULA RELE	LNG	PÇ	1	R\$ 470,00	R\$ 470,00
84	VIDRO JANELA LATERAL	VIDROFORTE	PÇ	1	R\$ 420,00	R\$ 420,00
						R\$ 50.715,00

LOTE 20 - ENCHEDEIRA KOMATSU

ITEM	DESCRIMINAÇÃO		UND	QUANT	P. UNITARIO	P. TOTAL
1	ARRUELA PRESSÃO	JAHU	PC	4	R\$ 4,50	R\$ 18,00
2	BATERIA 95 AMPERES	BATERAX	PC	2	R\$ 1.250,00	R\$ 2.500,00



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS
Pç. General José Pessoa, s/n – centro – Tel. 3356 -1117 – Email: pmcab@uol.com.br
CNPJ: 08.702.862/0001 -78
Gabinete do Prefeito

3	CANTO CONCHA LE	RECH	PC	2	R\$ 550,00	R\$ 1.100,00
4	CANTO CONCHA LD	RECH	PC	2	R\$ 550,00	R\$ 1.100,00
5	CORREIA	GATES	PC	2	R\$ 305,00	R\$ 610,00
6	CRUZETA 4 QUADRADO	MERITOR	PC	2	R\$ 636,00	R\$ 1.272,00
7	DENTE CENTRAL	RECH	PC	2	R\$ 670,00	R\$ 1.340,00
8	DENTE LATERAL DIREITO	RECH	PC	2	R\$ 740,00	R\$ 1.480,00
9	DENTE LATERAL ESQUERDO	RECH	PC	2	R\$ 740,00	R\$ 1.480,00
10	DISCO DE AÇO FREIO	FREMAX	PC	2	R\$ 403,00	R\$ 806,00
11	DISCO DE FREIO PAPER	FREMAX	PC	2	R\$ 497,00	R\$ 994,00
12	FILTRO ARCONDICIONADO	TECFIL	PC	2	R\$ 303,00	R\$ 606,00
13	FILTRO AR PRIMARIO	TECFIL	PC	2	R\$ 455,00	R\$ 910,00
14	FILTRO AR SECUNDÁRIO	TECFIL	PC	2	R\$ 395,00	R\$ 790,00
15	FILTRO COMBUSTIVEL	TECFIL	PC	2	R\$ 340,00	R\$ 680,00
16	FILTRO HIDRAULICO	TECFIL	PC	2	R\$ 650,00	R\$ 1.300,00
17	FILTRO LUBRIFICANTE	TECFIL	PC	2	R\$ 290,00	R\$ 580,00
18	FILTRO SEPARADOR COM COPO	TECFIL	PC	2	R\$ 260,00	R\$ 520,00
19	GAXETA	JAHU	PC	2	R\$ 49,00	R\$ 98,00
20	HELICE MOTOR	MODEFER	PC	0	R\$	R\$ 0,00
21	LAMINA BASE	RECH	PC	0	R\$	R\$ 0,00
22	MOTOR DE PATIDA	ZM	PC	0	R\$	R\$ 0,00
23	PARAFUSO DO DENTE	RECH	PC	4	R\$ 65,00	R\$ 260,00
24	PLACA DE FREIO	RECH	PC	2	R\$ 1.300,00	R\$ 2.600,00
25	PORCA LAMINA	RECH	PC	4	R\$ 35,00	R\$ 140,00
26	PORCA DE AJUSTE	RECH	PC	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00
27	REPARO DO CIL. DE ELEVAÇÃO CAÇAMBA	RECH	PC	2	R\$ 550,00	R\$ 1.100,00
28	REPARO DO CIL. INCLINAÇÃO DA CAÇAMBA	RECH	PC	2	R\$ 590,00	R\$ 1.180,00
29	RETENTOR DA BALANÇA	SABO	PC	2	R\$ 290,00	R\$ 580,00
30	RETENTOR RODA DIANTEIRO	SABO	PC	2	R\$ 530,00	R\$ 1.060,00
31	ROLAMENTO CONE E CAPA	MAR	PC	1	R\$ 705,00	R\$ 705,00
32	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO	MAR	PC	2	R\$ 730,00	R\$ 1.460,00
33	ROLAMENTO CUBO TRASEIRO	MAR	PC	2	R\$ 717,00	R\$ 1.434,00
						R\$ 28.753,00

LOTE 21 - TRATOR MASSEY FERGUSON MF290

ITEM	DESCRIMINAÇÃO		UND	QUANT	P. UNITARIO	P. TOTAL
1	BATERIA DE 100 AMPERES	BATERAX	PC	2	R\$ 1.250,00	R\$ 2.500,00
2	BOMBA D'AGUA	SCHADECK	PC	1	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS
Pç. General José Pessoa, s/n – centro – Tel. 3356 -1117 – Email: pmcab@uol.com.br
CNPJ: 08.702.862/0001 -78
Gabinete do Prefeito

3	BOMBA DO ÓLEO LUBRIFICANTE	SCHADECK	PC	0	R\$	R\$ -
4	BOMBA HIDRAULICA	AMPRI	PC	0	R\$	R\$ -
5	BRAÇO DO TUBO	RECH	PC	1	R\$ 389,00	R\$ 389,00
6	BUCHA	RECH	PC	2	R\$ 117,00	R\$ 234,00
7	BUCHA DO EIXO DIANTEIRO	RECH	PC	2	R\$ 211,00	R\$ 422,00
8	BUJÃO ROSCADO	RECH	PC	2	R\$ 63,00	R\$ 126,00
9	CABEÇOTE DO FILTRO DE COMBUSTÍVEL	RECH	PC	2	R\$ 231,00	R\$ 462,00
10	CARTER DO ÓLEO	BEPO	PC	1	R\$ 872,00	R\$ 872,00
11	CHICOTE ELÉTRICO	DNI	PC	1	R\$ 166,00	R\$ 166,00
12	CORREIA DO ALTERNADOR	GATES	PC	2	R\$ 80,00	R\$ 160,00
13	CORREIA DO VENTILADOR	GATES	PC	2	R\$ 171,00	R\$ 342,00
14	CORREIA V RANHURADA	GATES	PC	2	R\$ 173,00	R\$ 346,00
15	COTOVELO	JAHU	PC	2	R\$ 93,00	R\$ 186,00
16	DISCO DE EMBREAGEM	EMBREAGEX	PC	1	R\$ 951,00	R\$ 951,00
17	ELEMENTO RESFRIADOR	TECFIL	PC	2	R\$ 938,00	R\$ 1.876,00
18	FAROL	GF	PC	2	R\$ 690,00	R\$ 1.380,00
19	FILTRO DE AR	TECFIL	PC	2	R\$ 260,00	R\$ 520,00
20	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	TECFIL	PC	2	R\$ 290,00	R\$ 580,00
21	FILTRO DO ÓLEO HIDRÁULICO	TECFIL	PC	2	R\$ 380,00	R\$ 760,00
22	GRADE FRONTAL	RECH	PC	1	R\$ 640,00	R\$ 640,00
23	LUVA DO INJETOR	DNI	PC	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00
24	ROLAMENTO AXIAL DO EIXO DIANTEIRO	MAR	PC	2	R\$ 290,00	R\$ 580,00
25	ROLAMENTO AXIAL DO EIXO TRASEIRO	MAR	PC	2	R\$ 315,00	R\$ 630,00
26	ROLAMENTO DA ARTICULAÇÃO	MAR	PC	2	R\$ 290,00	R\$ 580,00
27	ROLAMENTO DA TRANSMISSÃO	MAR	PC	2	R\$ 320,00	R\$ 640,00
28	ROLAMENTO DO CONJUNTO DO EIXO DIANTEIRO	MAR	PC	2	R\$ 450,00	R\$ 900,00
29	ROLAMENTO DO CONJUNTO TRASEIRO	MAR	PC	2	R\$ 420,00	R\$ 840,00
30	SENSOR DE PRESSÃO	DNI	PC	1	R\$ 220,00	R\$ 220,00
31	SENSOR DE TEMPERATURA	DNI	PC	1	R\$ 198,00	R\$ 198,00
						R\$ 19.900,00



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS
Pç. General José Pessoa, s/n – centro – Tel. 3356 -1117 – Email: pmcab@uol.com.br
CNPJ: 08.702.862/0001 -78
Gabinete do Prefeito

LOTE 23 - TRATOR JOHN DEERE

ITEM	DESCRIMINAÇÃO		UND	QUANT	P. UNITARIO	P. TOTAL
1	BARRA DE DIRECAO	PERFECT	PÇ	1	R\$ 870,00	R\$ 870,00
2	BATERIA 100 AMP	BATERAX	PÇ	1	R\$ 1 250,00	R\$ 1.250,00
3	BLOCO COLMEIA	MHM	PÇ	0	R\$	R\$ -
4	BOMBA D AGUA	SCHADECK	PÇ	0	R\$	R\$ -
5	BOMBA OLEO	SCHADECK	PÇ	0	R\$	R\$ -
6	BRAÇO SELETOR	PERFECT	PÇ	1	R\$ 673,00	R\$ 673,00
7	BRONZE BIELA	KS	JG	0	R\$	R\$ -
8	BRONZE FIXO	KS	JG	0	R\$	R\$ -
9	CAMISA BLOCO	KS	PÇ	2	R\$ 238,00	R\$ 476,00
10	CRUZETA	MERITOR	PÇ	2	R\$ 158,00	R\$ 316,00
11	CUBO RODA DIANT.	DURAMETAL	PÇ	1	R\$ 851,00	R\$ 851,00
12	CUBO RODA TRAS	DURAMETAL	PÇ	1	R\$ 970,00	R\$ 970,00
13	DISCO FREIO	FREMAX	PÇ	2	R\$ 376,00	R\$ 752,00
14	FILTRO AR PRIMARIO	TECFIL	PÇ	2	R\$ 673,00	R\$ 1.346,00
15	FILTRO AR SECUND	TECFIL	PÇ	2	R\$ 178,00	R\$ 356,00
16	FILTRO COMBUSTIVEL	TECFIL	PÇ	2	R\$ 277,00	R\$ 554,00
17	FILTRO HIDRAULICO	TECFIL	PÇ	2	R\$ 673,00	R\$ 1.346,00
18	FILTRO LUBRIFICANTE	TECFIL	PÇ	2	R\$ 119,00	R\$ 238,00
19	FILTRO TRANSMISSAO	TECFIL	PÇ	2	R\$ 614,00	R\$ 1.228,00
20	FRESADO	EATON	PÇ	0	R\$	R\$ -
21	JG JUNTA	SABO	JG	0	R\$	R\$ -
22	KIT EMBREAGEM	EMBREAGEX	PÇ	0	R\$	R\$ -
23	LAMPADA 1 CONTATO	OSRAM	PÇ	2	R\$ 6,50	R\$ 13,00
24	LAMPADA2 CONTATO	OSRAM	PÇ	2	R\$ 6,50	R\$ 13,00
25	LAMPADA H1	OSRAM	PÇ	2	R\$ 35,00	R\$ 70,00
26	LUVA	EATON	PÇ	0	R\$	R\$ -
27	MANGUEIRA ALTA PRESSAO	MG	PÇ	2	R\$ 673,00	R\$ 1.346,00
28	RET. RODA DIANT	SABO	PÇ	2	R\$ 420,00	R\$ 840,00
29	RET. RODA TRAS	SABO	PÇ	2	R\$ 390,00	R\$ 780,00
30	ROL. RODA DIANT	MAR	PÇ	2	R\$ 614,00	R\$ 1.228,00
31	ROL. RODA TRAS	MAR	PÇ	2	R\$ 574,00	R\$ 1.148,00
32	SENSOR COMBUSTIVEL	DNI	PÇ	0	R\$	R\$ -
33	SENSOR PRESSAO	DNI	PÇ	0	R\$	R\$ -
34	SENSOR TEMPERATURA	DNI	PÇ	0	R\$	R\$ -
35	SEPARADOR DISCO FREIO	DNI	PÇ	4	R\$ 317,00	R\$ 1.268,00



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS
Pç. General José Pessoa, s/n – centro – Tel. 3356 -1117 – Email: pmcab@uol.com.br
CNPJ: 08.702.862/0001 -78
Gabinete do Prefeito

36	SOLENOIDE	DNI	PÇ	0	R\$	R\$ -
37	TAMPA RESERVATORIO D AGUA	JAHU	PÇ	0	R\$	R\$ -
38	TERMINAL DIRECAO	PERFECT	PÇ	2	R\$ 436,00	R\$ 872,00
						R\$ 18.804,00

Havendo anuência de vossa senhoria, como detentor da ATA, solicitamos o envio da cópia do documento de autorização e documentação necessária para a contratação.

Cabaceiras - PB 11 de julho de 2024.

TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA:05289103457
Assinado de forma digital por
TIAGO MARCONE CASTRO DA
ROCHA:05289103457
Data: 2024.07.11 15:26:28
+03'00'

TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA
Prefeito Constitucional